CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
AGRONÔMICA

Rua 7 de setembro, 215 – centro – 89.188-000 - agronômica - sc

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

EDITAL ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR - ELEIÇÃO

UNIFICADA 2019

EDITAL CMDCA Nº 003/2019

  Dispõe sobre a 2ª Retificação do Edital CMDCA
Nº01/2019 do Processo de Escolha Unificado dos
Conselheiros Tutelares no Município de
Agronômica/SC

O CMDCA, no uso de suas atribuições publica a 2ª Retificação do Edital nº01/2019 /CMDCA.

As alterações são as seguintes;

Onde se lê:

“3.6.8. O eleitor votará uma única vez em até cinco candidatos na Mesa Receptora de Votos na
seção instalada.”

Leia-se:

“3.6.8 – O eleitor poderá votar em até dois candidatos na Mesa Receptora de votos na seção
instalada.”

Agronômica, 19 de junho de 2019.

Acir Tadeu Cardoso

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Agronômica